1

RETIFICAÇÃO À CHAMADA PÚBLICA 2/2021-DGPL/RIFB/IFB DE 16 DE MARÇO DE 2021

O Diretor Geral do Campus Planaltina nomeado pela Portaria n° 529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público  a 1ª retificação  da Chamada Pública para Processo de

Estudo Socioeconômico da  Assistência Estudantil 2021.

I. ONDE SE LÊ:

Tabela 1

CRONOGRAMA

EVENTO

DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

PRIMEIRA CHAMADA

Público prioritário: estudantes matriculados e frequentes em seus cursos durante o 2º semestre

letivo de 2020.

Abertura da chamada

pública
16 março de 2021 18 h Site do IFB

Período de inscrições

online
16 a 28 de março

18 horas do dia 15 de março

às 23h59 do dia 28 de março

de 2021

Formulário próprio

divulgado no site do

IFB

Entrega da

documentação

comprobatória

29 de março a 18

de abril
E-mail

Estudo socioeconômico
19 de abril a 07 de

maio de 2021
------

Site do IFB e Mural do

Campus

Resultado Preliminar
10 de maio de

2021
Após as 18h Site do IFB

Recurso
11 e 12 de maio

de 2021
08h30min às 20h00min E-mail

Análise do recurso
13 e 14 de maio

de 2021
------

2

Resultado do recurso
17 de maio de

2021
Após as 18h Site do IFB

Resultado final
17 de maio de

2021
Após as 18h Site do IFB

II. LEIA-SE:

Tabela 1

CRONOGRAMA

EVENTO

DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCAL

PRIMEIRA CHAMADA

Público prioritário: estudantes matriculados e frequentes em seus cursos durante o 2º semestre

letivo de 2020.

Abertura da chamada

pública
16 março de

2021
18 h Site do IFB

Período de inscrições

online
16 a 28 de

março

18 horas do dia 15 de

março  às 23h59 do dia

28 de março de 2021

Formulário próprio divulgado no

site do IFB

Entrega da

documentação

comprobatória

29 de março a

18 de abril
E-mail

Estudo

socioeconômico

19 de abril a 03

de maio de

2021
------ Site do IFB e Mural do Campus

Resultado Preliminar
04 de maio de

2021
Após as 18h Site do IFB

Recurso
05  até 12 de

maio de 2021
08h30min às 20h00min

E-mail:

servicosocial.cpla@ifb.edu.br

3

Análise do recurso
13 e 14 de maio

de 2021

------

Resultado do recurso
17 de maio de

2021
até 18h Site do IFB

Resultado final
17 de maio de

2021
até 18h Site do IFB

(documento assinado eletronicamente)

NILTON NÉLIO COMETTI